
Zápis z 93. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 10. 2023 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 93. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
10.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky 

úsporných opatření – SPŠ Hranice – I. etapa a II. etapa“  
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 93. schůze Rady Olomouckého kraje (ROK) (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.3. Zápis z jednání komise ROK – Komise pro majetkoprávní záležitosti (str. 3) 
1.4. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK) – Výbor pro 

zdravotnictví (str. 3) 
1.5. Návrh termínů zasedání ZOK a schůzí ROK (str. 3) 
1.6. Poskytnutí věcných darů (str. 3) 
1.7. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Šumperk (str. 3) 
1.8. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje (OK) do Trnavy 

(Slovensko) (str. 4) 
1.9. Zahraniční pracovní cesta delegace z OK do Bojnic (Slovensko) (str. 4) 
2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 4) 
2.2. Evidenční cash pooling od Komerční banky, a.s. (str. 4) 
3.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 4) 
3.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 4) 
3.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 4) 
3.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 5) 
3.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 5) 
3.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 5) 
3.7. Majetkoprávní záležitosti – vzáj. bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 5) 
3.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 5) 
3.9. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 5) 
4.1. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 – dodatek ke 

smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Hněvotín (str. 5) 
4.2. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje (str. 6) 
5.1. Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 

pro zimní období 2023–2024 (str. 6) 
6.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 6) 
6.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 6) 
6.3. Nominace zástupců zřizovatele a zajištění veřejné zakázky příspěvkové organizaci 

v oblasti kultury (str. 6) 
7.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace Český svaz včelařů, z.s., základní 

organizace Němčice nad Hanou (str. 6) 
7.2. Dotační program 02_03_ Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2023 – revokace (str. 7) 
8.1. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 

žádostí (str. 7) 
8.2. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium 

v zahraničí v roce 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace (str. 7) 
8.3. Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru (str. 7) 
8.4. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 7) 



 2 

8.5. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 7) 
8.6. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 8) 
8.7. Personální záležitosti školství (str. 8) 
8.8. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 8) 
9.1. Poskytnutí finančního daru ve prospěch CARITAS – Vyšší odborné školy sociální 

Olomouc (str. 8) 
9.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 

včetně jejich financování (str. 9) 
9.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 9) 
9.4. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace 

v oblasti sociální (str. 9) 
9.5. Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb 

Olomouckého kraje (str. 9) 
10.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Šternberk, 

Olomoucká 76 – Zateplení budovy a instalace řízeného větrání“ (str. 9) 
10.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení projektových 

a inženýrských prací a činností pro akci „ZZS OK - vzdělávací a výcvikové středisko 
- Olomouc (Hněvotínská)“ (str. 9) 

11.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 10) 
11.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 10) 
12.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 10) 
12.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji IV. (str. 10) 
12.3. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji V.  (str. 10) 
12.4. Plnění role editora digitální technické mapy kraje vybraným obcím OK, které jsou 

zapojeny do projektu Digitální technická mapa Olomouckého kraje (str. 11) 
12.5. Plnění role editora digitální technické mapy kraje obcím Olomouckého kraje pro 

dopravní a technickou infrastrukturu v jejich majetku (str. 11) 
12.6. Schválení přípravy a podání projektu „Regionální partnerství v Olomouckém kraji I.“ 

v rámci Operačního programu Technická pomoc 2021–2027 (str. 11) 
12.7. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci Implementace 

Reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy (str. 11) 
12.8. Projekty – Digitalizace kulturního dědictví ve vlastnictví Olomouckého kraje v rámci 

Národního plánu obnovy (str. 11) 
12.9. Podání projektu do NPO – Nákup vozidel pro poskytovatele soc. služeb (str. 11) 
13.1. Euroregion Praděd – zvýšení členského příspěvku (str. 12) 
13.2. Model fungování krajské energetické agentury Olomouckého kraje (str. 12) 
13.3. Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje (str. 12) 
14.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

z oblasti sociální (str. 12) 
15.1. Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako 

jediného akcionáře Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. – Informace o přípravě 
projektu společného podniku (str. 12) 

16. Různé 
 
O programu 93. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/1/2023 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 3 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro majetkoprávní záležitosti 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženému usnesení z jednání 
komise. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/3/2023 
 

Bod programu 1.4. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro zdravotnictví 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o předloženém zápisu z výboru. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/4/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého 
kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil, že na základě diskuze na minulém jednání byla 
vypracována druhá varianta termínů – posun dubnového zasedání ZOK na květen. Jako 
předkladatel doporučil původní variantu, tedy var. 1, s termínem konání ZOK v dubnu. Dle 
doporučení předkladatele bylo hlasováno o var. 1. Předložený materiál ve var. 1 včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 8 
Zdržel se: 3 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/5/2023 
 
V materiálu byl po hlasování vypuštěn text k nepřijaté variantě 2. 
 
Po schválení konkrétních termínů jednání pro rok 2024 byl dodatečně technicky upraven text 
celkového návrhu usnesení z 93. schůze ROK – doplněny konkrétní termíny konání ROK 
a ZOK. 
 

Bod programu 1.6. 
Poskytnutí věcných darů 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k navrženému materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/6/2023 
 

Bod programu 1.7. 
Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Šumperk 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předloženému návrhu týkajícího se termínu 
konání a návrhu programu výjezdního jednání rady do ORP Šumperk v termínu 27. 11. 2023. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/7/2023 
 

 
 
 



 4 

Bod programu 1.8. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Trnavy (Slovensko) 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženému návrhu na účast hejtmana OK 
na zahraniční pracovní cestě do Trnavy dne 3. 11. 2023. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/8/2023 
 

Bod programu 1.9. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Bojnic (Slovensko) 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženému návrhu účasti hejtmana 
OK na zahraniční pracovní cestě do Bojnic ve dnech 15.–16. 11. 2023. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/9/2023 
 

Bod programu 2.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené rozpočtové změny. Předložil návrh na 
přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/10/2023 
 

Bod programu 2.2. 
Evidenční cash pooling od Komerční banky, a.s. 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/11/2023 
 

Bod programu 3.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Ondřeje Spáčila, vedoucího oddělení správy majetku, ke všem 
majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/12/2023 
 

Bod programu 3.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byl 
přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/13/2023 
 

Bod programu 3.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace k odprodeji nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/14/2023 



 5 

 

Bod programu 3.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byl 
přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/15/2023 
 

Bod programu 3.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal informace k navrženému usnesení. K projednání byl 
přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/16/2023 
 

Bod programu 3.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/17/2023 
 

Bod programu 3.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné se vzájemnými bezúplatnými převody 
nemovitého majetku. K projednání byl přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/18/2023 
 

Bod programu 3.8. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál. K projednání byl přizván 
Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/19/2023 
 

Bod programu 3.9. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval majetkové záležitosti příspěvkových organizací OK. 
K projednání byl přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/20/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 – dodatek ke 
smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Hněvotín 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený návrh na uzavření dodatku, kterým se 
mění termín realizace akce, termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/21/2023 



 6 

 

Bod programu 4.2. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k předloženému zapojení finančních 
prostředků do rezervy na dopravní obslužnost k financování nedoplatků u dopravní obslužnosti 
za předchozí kalendářní rok. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/22/2023 
 

Bod programu 5.1. 
Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro 
zimní období 2023–2024 
Bod uvedl Michal Zácha – popsal radním předložený plán zimní údržby silnic pro nadcházející 
zimní období. Proběhla krátká diskuze týkající se poměru udržovaných a neudržovaných silnic 
v závislosti na část kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/23/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o finančních záležitostech 
v příspěvkových organizacích v oblasti kultury. Doplnil, že akce budou do konce roku 
realizovány. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/24/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k návrhu na změnu plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2023 včetně použití prostředků fondu 
investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/25/2023 
 

Bod programu 6.3. 
Nominace zástupců zřizovatele a zajištění veřejné zakázky příspěvkové organizaci 
v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o navržených zástupcích do hodnotící komise pro 
veřejnou zakázku Vlastivědného muzea Jesenicka Nová stálá expozice živé přírody 
Jesenicka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/26/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace Český svaz včelařů, z.s., základní 
organizace Němčice nad Hanou  
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předloženému návrhu na uzavření 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z důvodu změny čísla bankovního účtu příjemce. 
Předložil návrh na přizvání Jitky Hejlové, vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství 
ke všem bodům z oblasti životního prostředí a zemědělství. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 7 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/27/2023 
 

Bod programu 7.2. 
Dotační program 02_03_ Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2023 – revokace 
Bod uvedl Martin Šmída – seznámil radní s předloženým návrhem na revokace usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Jitky Hejlové. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/28/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 
žádostí 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložil návrh na 
přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, ke všem 
bodům z oblasti školství. Proběhla krátká diskuze týkající se možnosti předem stanovit 
potřebnou částku a navýšení na příští rok. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/29/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k předloženému dodatku ke smlouvě, kterým se 
mění termín studijního pobytu a termín pro použití dotace. K projednání byl přizván Miroslav 
Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/30/2023 
 

Bod programu 8.3. 
Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem, který se týká souhlasu 
s uzavřením smluv o úvěru u příspěvkových organizací v oblastí školství. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. J. Suchánek doplnil, že splátky úvěru budou hradit školy, úroky 
kraj. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/31/2023 
 

Bod programu 8.4. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal předložený materiál, týkající se návrhu na provedení změn 
v rejstříku škol a školských zařízení OK. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/32/2023 
 

Bod programu 8.5. 
Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla krátká diskuze týkající se volby členů do školských rad. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 8 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/33/2023 
 

Bod programu 8.6. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal předložený materiál, týkající se plánu oprav a investic 
příspěvkových organizací na rok 2023 včetně použití prostředků fondu investic. K projednání 
byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/34/2023 
 

Bod programu 8.7. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k navrženým osobním příplatkům ředitelů 
školských příspěvkových organizací a vyhlášení konkurzního řízení na pracovní místo ředitele 
Střední školy polygrafické, Olomouc. Dodal, že do konkurzní komise jako člen určený 
zřizovatelem bude doplněn Jan Žůrek. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla 
krátká diskuze radních týkající se Střední školy polygrafické. 
V příloze č. 6 usnesení na str. 11 byl doplněn člen konkurzní komise určený zřizovatelem – 
Bc. Jan Žůrek, úprava byla radním promítána. O doplněném materiálu bylo hlasováno. 

Doplněný materiál vč. předloženého návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/35/2023 
 

Bod programu 8.8. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k navrženému udělení výjimky z naplněnosti tříd 
ve školách zřizovaných Olomouckým krajem. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/36/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Poskytnutí finančního daru ve prospěch CARITAS – Vyšší odborné školy sociální 
Olomouc 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o návrhu na poskytnutí finančního daru na 
spolufinancování projektu Rozvoj procesů zadávání sociálních služeb v Olomouckém kraji. 
Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních věcí, ke všem bodům 
ze sociální oblasti.  
V usnesení byla provedena oprava výroku rady, která dotaci schvaluje: 

• v bodu 1 usnesení byl text „souhlasí s poskytnutím“ nahrazen textem „schvaluje 
poskytnutí“, v bodu 2 usnesení byl text „souhlasí s uzavřením“ nahrazen textem 
„schvaluje uzavření“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 

usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/37/2023 
 

 
 
 
 



 9 

Bod programu 9.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o navržené změně plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací v oblasti sociální na rok 2023 včetně použití prostředků fondu 
investic. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/38/2023 
 

Bod programu 9.3. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu OK žadatele Anděl Strážný, z.ú. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/39/2023 
 

Bod programu 9.4. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace v oblasti 
sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k návrhu na zástupce v komisích pro 
veřejnou zakázku příspěvkové organizace Domov seniorů POHODA Chválkovice. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/40/2023 
 

Bod programu 9.5. 
Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o aktualizaci jednotek u sociálních služeb 
zařazených v síti sociálních služeb OK. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka, který doplnil, 
že schválení je v kompetenci rady. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/41/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Šternberk, 
Olomoucká 76 – Zateplení budovy a instalace řízeného větrání“  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě o dílo. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/42/2023 
 

Bod programu 10.3. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení projektových 
a inženýrských prací a činností pro akci „ZZS OK - vzdělávací a výcvikové středisko - 
Olomouc (Hněvotínská)“ 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k předloženému dodatku ke smlouvě.  
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 



 10 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/43/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek   
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k vyhodnocení zadávacích řízení na realizace 
veřejných zakázek a na dotaz vysvětlil radním pojem VMware. Předložil návrh na přizvání 
Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, k bodům týkajícím se veřejných zakázek. 
V usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – v bodu 
11 usnesení byl vypuštěn nadbytečný text „Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru 
kancelář ředitele“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/44/2023 
 

Bod programu 11.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní se základními informacemi k předloženým zadávacím 
řízením. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/45/2023 
 

Bod programu 12.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložený návrh na uzavření dodatků ke smlouvám. 
Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, 
k bodům týkajícím se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/46/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji IV. 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k vyhodnocení předloženého dotačního 
programu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/47/2023 
 

Bod programu 12.3. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji V.  
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k navrženému rozhodnutí o poskytnutí dotace 
v rámci předloženého dotačního programu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/48/2023 
 

 
 



 11 

Bod programu 12.4. 
Plnění role editora digitální technické mapy kraje vybraným obcím Olomouckého kraje, 
které jsou zapojeny do projektu Digitální technická mapa Olomouckého kraje 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/49/2023 
 

Bod programu 12.5. 
Plnění role editora digitální technické mapy kraje obcím Olomouckého kraje pro 
dopravní a technickou infrastrukturu v jejich majetku 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace týkající se předloženého návrhu. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/50/2023 
 

Bod programu 12.6. 
Schválení přípravy a podání projektu „Regionální partnerství v Olomouckém kraji I.“ 
v rámci Operačního programu Technická pomoc 2021–2027     
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k navržené přípravě a podání žádosti 
o podporu projektu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil, který doplnil bližší informace 
k projektu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/51/2023 
 

Bod programu 12.7. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci Implementace 
Reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/52/2023 
 

Bod programu 12.8. 
Projekty – Digitalizace kulturního dědictví ve vlastnictví Olomouckého kraje v rámci 
Národního plánu obnovy 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace týkající se předložených projektů v oblasti 
kultury. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Proběhla diskuze radních týkající se 
pořízení hardwaru a následného používání softwaru v dalších letech. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/53/2023 
 

Bod programu 12.9. 
Podání projektu do NPO – Nákup vozidel pro poskytovatele sociálních služeb 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložený návrh na schválení podání žádosti o podporu 
a realizaci projektu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Proběhla diskuze radních 
týkající se zařazení finančních prostředků v rozpočtu kraje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/54/2023 
 

 



 12 

Bod programu 13.1. 
Euroregion Praděd – zvýšení členského příspěvku 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k návrhu na navýšení ročního členského 
příspěvku Euroregionu Praděd na částku 520 000 Kč. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/55/2023 
 

Bod programu 13.2. 
Model fungování krajské energetické agentury Olomouckého kraje 
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil základní informace k předloženému návrhu na přípravu 
projektové žádosti do Programu LIFE s modelem energetické agentury jako nového subjektu. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/56/2023 
 

Bod programu 13.3. 
Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 
Bod uvedl Jan Šafařík – podal informace k předloženému akčnímu plánu. Doplnil, že finanční 
prostředky na zajištění činností akčního plánu budou do rozpočtu kraje zahrnuty. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/57/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti sociální 
Bod uvedl Lubomír Baláš – sdělil základní informace k vyhodnocení kontrol hospodaření 
sociálních příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/58/2023 
 

Bod programu 15.1. 
Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 
akcionáře Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. – Informace o přípravě projektu 
společného podniku 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace k předloženému materiálu. Radní 
se po diskuzi shodli na doplnění bodu 1 usnesení o text „jako varianty k probíhajícímu procesu 
přípravy koncesního řízení“. Dále diskutovali o možných variantách řešení zajištění stabilní 
zdravotnické péče na Jesenicku. Po dohodě radních byl text týkající se nemocnice v Jeseníku 
z důvodové zprávy vypuštěn.  
V materiálu byly na základě shody radních provedeny opravy, které jim byly promítány: 

• v bodu 1 usnesení byl doplněn text „jako varianty k probíhajícímu procesu přípravy 
koncesního řízení“, 

• v důvodové zprávě byl vypuštěn text týkající se Nemocnice AGEL Jeseník. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 

usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/93/59/2023 
 
 



 13 

Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:40 a ukončena v 12:20 hod. 
 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Zahájení schůze nebyl přítomen Lubomír Baláš (příchod 11:00 hod.). 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 23. 10. 2023: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 93. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 23. 10. 2023". 
 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 30. 10. 2023 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
V Olomouci dne 30. 10. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-93-schuze-rok-konane-dne-23-10-2023-cl-6068.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-93-schuze-rok-konane-dne-23-10-2023-cl-6068.html

